2024 年５月 10 日

各 位

 会 社 名 中 山 福 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長

橋 本 謹 也

 （コード番号 7442 東証スタンダード市場）

 問合せ先 執行役員管理本部長兼グループ事業部長
兼経営企画部長

中 川 敬 夫

  （TEL.06－6251－3051）

役員の異動および組織変更に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動および組織変更について

決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、役員の異動につきましては、2024 年６月 25 日開催予定の第 78 回定時株主総会および株主総会終

了後の取締役会を経て、正式に決定される予定であります。

記

1. 代表取締役の異動および委嘱の変更 (2024 年６月 25 日付)

氏名 新役職 現役職

石 川 宣 博 取締役会長 代表取締役会長

橋 本 謹 也 代表取締役社長 代表取締役社長 兼 営業本部長

2. 役員の異動 (2024 年６月 25 日付)

（１） 新任取締役候補者

氏名 新役職 現役職

佐々本 剛 広
取締役 商品・物流本部長

兼 商品企画部長
執行役員 仕入・物流本部 商品企画部長

中 川 敬 夫
取締役 グループ管理本部長

兼 グループ事業部長 兼 経営企画部長

執行役員 管理本部長

兼 グループ事業部長 兼 経営企画部長

（２） 退任予定取締役

氏名 新役職 現役職

平 松 悦 夫 顧問 商品・物流本部担当 取締役 仕入・物流本部長

本 山 義 徳  顧問 東関東支店 営業担当 取締役 関東支店長

(３) 補欠監査役候補者

常勤監査役の補欠監査役候補者

氏名 現役職

上 住 雅 哉 顧問 海外事業部長

社外監査役の補欠監査役候補者

氏名 略歴

岡 藤 秀 樹

2016 年 ７月 福知山税務署長

2021 年 ７月 大阪国税局徴収次長

2022 年 ４月 大阪国税局徴収部長

2023 年 10 月 岡藤秀樹税理士事務所開業 代表（現任)

3. その他の異動 (2024 年６月 25 日付)

氏名 新役職 現役職

岡 本   敏 執行役員 関東支店長 執行役員 東関東支店長

森     誠  執行役員 営業本部長
執行役員 営業本部 営業副本部長

   兼 営業企画部長

小 北 哲 也 執行役員 東関東支店長 名古屋支店長

川 上 拓 也 執行役員 グループ管理本部 人事総務部長 管理本部 人事総務部長

中 西 大 輔 執行役員 商品・物流本部 商品開発部長 営業本部 事業開発部長

阪 上 純 次 名古屋支店長 営業本部 営業企画部 担当部長

平 野 優 子 商品・物流本部 仕入業務部長
仕入・物流本部 仕入業務部長

兼 業務管理部長

清 水   快 商品・物流本部 ＩＴ推進部長 仕入・物流本部 ＩＴ推進部 担当部長

福 若 晋太郎 営業本部 営業企画部長 営業本部 営業企画部 担当部長

岸 田 賢 一 グループ品質管理部長 品質管理部 担当部長

竹 井 雅 己 グループ監査部長 内部監査室長

栗 山 伸 二
グループ品質管理部 担当部長

兼 知的財産室長
品質管理部長 兼 知的財産室長

中  山 修次郎 商品・物流本部 商品開発部 担当部長 営業本部 海外仕入部長

植 松 久 明 商品・物流本部 ＩＴ推進部 担当部長 仕入・物流本部 ＩＴ推進部長

4. 組織変更 (2024 年６月 25 日付)

グループの企業価値向上、経営戦略の実現に向けた事業体制を構築するため、以下の組織変更を

行います。

① 組織の名称および所管変更

・「商品本部」を設置し「仕入・物流本部」の名称を「商品・物流本部」に変更いたします。

・「事業開発部」の名称を「商品開発部」に変更し「営業本部」より「商品・物流本部」所管に変更いたし

ます。

・「海外仕入部」を「商品開発部」に編入いたします。

・「業務管理部」を「仕入業務部」に編入いたします。

・「海外事業部」を社長直轄より「営業本部」所管に変更いたします。

・「管理本部」の名称を「グループ管理本部」に変更いたします。

・「経営企画部」を社長直轄より「グループ管理本部」所管に変更いたします。

・「内部監査室」をグループ全体のガバナンス強化を図るため「グループ監査部」に昇格いたします。

・「品質管理部」の名称を「グループ品質管理部」に変更いたします。

② 組織の廃止

・「ＥＣ事業部」所管の「ＥＣ開発グループ」および「ＥＣ企画グループ」を廃止いたします。

・「営業企画部」所管の「営業開発グループ」を廃止いたします。

＊新組織図は別紙をご参照ください。

以 上

＜別紙＞

2024年６月25日付

中山福株式会社　組織図

株主総会

監査役 監査役会

取締役会

会長

社長 経営会議

グ
ル
ー

プ
監
査
部

グ
ル
ー

プ
品
質
管
理
部

関
東
支
店

名
古
屋
支
店

大
阪
支
店

知
的
財
産
室

仙
台
営
業
所

沖
縄
営
業
所

営
業
企
画
部

商
品
開
発
部

Ｅ
Ｃ
事
業
部

広
島
支
店

福
岡
支
店

東
関
東
支
店

札
幌
支
店

グ
ル
ー

プ
管
理
本
部

商
品
・
物
流
本
部

営
業
本
部

経
営
企
画
部

グ
ル
ー

プ
事
業
部

人
事
総
務
部

財
務
部

海
外
事
業
部

Ｉ
Ｔ
推
進
部

商
品
企
画
部

物
流
業
務
部

仕
入
業
務
部